[bookmark: _GoBack]Requerimento Nº 813/2017

Senhor Presidente,

O vereador Roberson Costalonga “SALAME”, requer nos termos regimentais que seja inserto nos anais da Casa, Voto de Louvor e Congratulações ao grupo “AMIGOS DO BAR DO ARI” pela realização do “2º Domingo de Boteco Beneficente BAR DO ARI”, evento este realizado em prol do Recanto dos Velhinhos de Valinhos.

Justificativa:

Pelo segundo ano consecutivo o evento, ”Boteco Beneficente BAR do ARI“, que conta com a organização dos “AMIGOS DO BAR DO ARI”, foi realizado no último dia 21/05/2017, desta vez, no novo salão de eventos do Recanto dos Velhinhos de Valinhos.
 Com a participação de aproximadamente 250 convidados, o evento contou com a participação do grupo musical “SERESTEIROS DA VILA & CONVIDADOS”, além da participação voluntária dos Amigos do Bar do Ari e seus colaboradores.  Os recursos provenientes do evento foram revertidos em forma de doação à instituição RECANTO DOS VELHINHOS DE VALINHOS, em um gesto nobre de reconhecimento e solidariedade, por parte de seus organizadores, o que justifica esta solicitação.

Valinhos, 22 de maio de 2017.

ROBERSON COSTALONGA –“SALAME”
Vereador – PMDB